Da copia antica nel vol. IV F,, fol. 21, Bibl. civ. Udine.

CCLXXIX.

1375. 8 Aprile. Aquileja.

11 Patriarca Marquardo scrive al Gastaldo e Comune di Cividale perché

sia prestata piena credenza al Conte Francesco di Savorgnano suo Vice-

domino ed a Giovanni de’ Monticoli suoi Vicari genecrali incaricati di
esborsare i danari per la ricupera di Tolmino.

Marquardus Dei gratia S. Sedis Aquilegensis Patriarcha,
dilectis fidelibus nostris Rolandino de Ravanis de Regio Ga-
staldioni, Provisoribus, Consilio et Comuni Terre nostre Civi-
tatis Austrie salutem et gratiam nostram.

Mittimus ad vos nobiles et prudentes Franciscum militem
de Savorgnano Vicedominum et Johannem de Monticulis nostros
in temporalibus Vicarios generales cum pecuniis pro redemp-
tione partis nostre Contrate Tulmini debitis, quibus horum
tenore plenariam concedimus facultatem vobis seu procurato-
ribus vel sindicis vestris legitimis dictas pecuniarum quantitates
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solvendi, fidemque de predictis nostro et Kcclesie mnostre
nomine recipiendi ac quecumque privilegia promissiones et obli-
gationes habita et recepta a nobis occasione dicte nostre Con-
trate Tulmini sibi dari, assignari et restitui faciendi ac nomine
nostro et dicte nostre Ecclesie per se ipsos vel quascumque
personas deputandas ab eis recipiendi Castrum superius et
partem Gastaldie Tulmini vobis obligate cum parte Curie
inferiori et cum omnibus et singulis ad dictam Gastaldiam,
Contratam, Castrum et Curiam spectantibus et pertinentibus per
nos possessis vigore initorum pactorum inter nos et vos finem
remissionem, quietationem, absolntionemque perpetuam et pac-
tum de ulterius non petendo de ommibus et singulis fructibus,
redditibus, iuribus et obventionibus universis per vos et vestro
nomine usque in presentem diem habitis et receptis vobis et
sindicis seu procuratoribus vestris plenarie faciendi cum omni-
bus et singulis promissionibus, solempnitatibus et clausulis opor-
tunis. Promittentes nostro successorum nostrorum et nostre
Aquilegensis Ecclesie nominibus, firmum, ratum et gratum
perpetuo habere, tenere, observare et adimplere omne id totum
et quidquid per dictos Franciscum Vicedominum et Johannem
Vicarios nostros actum, gestum, dictum et factum fuerit in
predictis et quolibet predictorum, sub ypoteca et obligacione
omnium nostrorum bonorum et dicte nostre Aquilegensis Ec-
clesie presencium et futurorum. In cuius rei testimonium pre-
sentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas.

Data in nostro patriarcali palacio Aquilegie die VIII
mensis aprilis, anno domini MCCCLXXYV, ind. XIIL

Orig. cart. Arch. Brandis in 8. Giovanni di Manzano, Vol. III, Miscell.

CCLXXX.
1375. 11 Settembre. Cividale.

Vendita di cose preziose appartenenti al fu D. Guglielmo di Vaisenich
(Weissenek) genero di D. Vorlico di Raifenberch.

A. D. MCCCLXXY, ind. XIII, die XI mensis septembris,
in Civitate Austria in via publica apud stationem domorum
habitationis Johannis Lanfranci de Civ. Austria, presentibus
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Francisco tusco q. Sandri, Tano q. Philippi draperii, Johanne
Lanfranci apothecario predicto, et Michaele eius filio omnibus
habitantibus in Civ. Austria predicta testibus et aliis pluribus.

Cum ad instantiam et petitionem Nicolai Scalle, Antonii
Galli et Pauli q. Francisci omnium de Civ. Austrie et tamqnam
procuratores Nicolai q. Liazari de Tolmino venditi fuissent ad
incantum sexdecim papagaidi (sic) de perlis et unus cingulus
argenti et unus alius cingulus argenti aureati contra olim D. Guil-
lelmum de Vaisenicho generum D. Vorlii de Raiphenbergo
per Henricum preconem Comunis Civ. Austrie Odorlico D.m
Gregorii de Civ. Austria pro quimquaginta quinque ducatis
auri, sicut per ipsum Paulum q. Francisci et per Nicolaum
Scallam coram antescriptis testibus et me infrascripto mnotario
dicebatur: prenominatus itaque Paulus nomine suo tantum
contentus fuit et confessus se habuisse et integre recepisse a
Nicolao Scalla predicto XVIII ducatos auris et XXI denarium
aquilegensis monete pro precio dictarum rerum, renuncians etc.
De quibus namque XVIII ducatis nec non de ipsis duobus
cingulis et XVI papagaidis antescriptus Paulus nomine suo
proprio per se etc. cum obligatione etc. fecit dicto Nicolao
Scalle finem perpetuam, finem remissionem, quietationem etc.
sub pena dupli etc. et ea soluta vel non presens etc,

Dagli atti di Giovanni q. Guglielmo notaio di Cividale. Bibl. civ. Udine.

CCLXXXI.
1376. 4 Agosto. Luenz.

Lagni di Mainardo conte di Gorizia per gli scarsi sussidi datigli nell'assedio
del castello di Reifimberg da Bondi abate di Moggio.

A tergo: Venerabili ac spirituali domino Bond Abati Mosacensi.

Meinhardus Palatinus Karinthie comes Goritie ac Tyrolis.
Salutatione premissa, litteris vestris perlectis et auditis, spe-
cialiter sicut scribitis pro subsidio a vobis facto ante Castrum
de Reyfimberg plenius intelleximus: insuper respondemus, quod
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post quamplures a nobis factas vobis requisitiones quamvis
spoponderatis nobis toto posse subvenire, nisi solummodo servos
octo pedestres pro auxilio transmisistis. Super facto decimarum
de Reyfimberg, de hiis minime habemus notitiam: attamen
quibusdam officialibus nostris dicti loci commiseramus quatenus
omnes fruclus dictarum decimarum percipere et se de ipsis
debeant intromittere et ad domum unius providi viri intra-
ponere pro conservatione quousque super hiis plenariam requi-
rimus informationem. Sigilli cum secreto nostro. Datum in
Liuncz die IV Augusti anno MCCCLXXVI.

Dall’ orig. nell’ Archivio arcivescovile di Udine.

COXXXII.

1377. 28 Gennaio. Spilimbergo.

I1 nob. Valterpertoldo e suo figlio Pregonia di Spilimbergo promettono

a Mainardo conte di Gorizia, che con ogni mezzo procureranno che

Asquino di Varmo si ponga al suo servizio colla persona, col castel suo
di Varmo inferiore e con tutti i suoi beni.

Ego Vualterpertoldus et ego Pregonea filius suus presen-
tibus profitemur pro nobis et mnostris heredibus et constare
volimus (8i¢) universis presentem paginam inspecturis, quod
nos magniffico principi domino Mainardo palatino Karinthie,
comiti Goricie et Tirollis, Aquilegensis, Tridentinensis et Brich-
sinensis ecclesiarum advocato et suis heredibus pueris ac
successoribus suis sub nostra fide nomine et vice iuramenti
promissimus et promitimus cum presentibus literis, quando vel
quocumque tempore hoc est, quod Asquinus filius Ditalmi ad
nos in nostram veniret potestatem, quod nos eundem debemus
inducere et informare, ymo totum posse nostrum ad hoc facere
et ordinare bona fide sine fraude, ut et ipse predicti comitis
Mainardi Goricie et Tirollis heredibus puerorum successorumque
suorum servillis (sic) et servitor fiat et existat contra omnes
homines et personas cum castro inferiori Varmo et cum
omnibus pertinenciis ad iddem (8ic) ac ipsos ipsorumque atti-
nentes dictum castrum ingredere et exire, quotiens ipsis fuerit
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necessarium et oportunum iuxta eorum desiderium et volun-
tatem. Si autem hoc non fieret nec contingeret quandocumque
castrum predictum in nostram veniret manum et potestatem,
quando tunc vos et vostros (sic) heredes prenominatum dominium
sicut superius prehabitum et predictum est, a nobis desiderant
et requirunt, tunc nos ipsi dominio predictum castrum inferiorem
Varmum cum omnibus iuribus, iusticiis et usibus ad ipsum
castrum pertinentibus nichil excipiendo absque omni dilatione
plene et integraliter dare, reddere et assignare debemus pro
tanta pecunia, quantum nos dedimus pro eodem. In cuius rei
testimonium hanc litteram scripssi (8ic) iussi et mei proprii
pendentis sigilli impressione muniri.

Sub anno nativitatis domini millesimo trecentesimo septua-
gesimo septimo, proxima feria tercia post conversionem sancti
Pauli apostoli.

Da orig. perg. con sigillo pendente da una striscia di pergamena. Arch.
di Stato in Vienna.

CCLXXXTIIL.

1377. 6 Febbraio. Colloredo.

I nobili Schinella di Cuccagna, Simone ed Odorico di Colloredo,
Pileo di Moruzzo si costituiscono fideiussori del contratto col quale il
Conte Mainardo di Gorizia da in pegno ai nobili Valterpertoldo e Progne
di lui figlio de' Signori di Spilimbergo il Castello di Castelnuovo, verso
1500 marche di soldi, come da istrumento fatto in Cormons il 28 Gen-